
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-04345-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Materiales de pintura para decorados

Suministro de materiales y pinturas para la Unidad de construcción de decorados destinados a la realización yDescripción 
mantenimiento de las escenografías solicitadas por las producciones de los programas y otras áreas de RTVE. Se realiza
en esta solicitud la adquisición del material estimado para el consumo de un periodo anual.
Valor estimado del contrato 14.076,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.032,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.076,52 EUR.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Plazo de Ejecución
360 Día(s)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Condiciones de Licitación

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Pintura de larga duraciónDescripción 
Valor estimado del contrato 2.971,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.595,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.971,72 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Formalizado

Adjudicatario

PINTURAS ALBUFERA SL
NIF B70872833



Precio de la oferta más baja 1.882,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.212,05 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE LA ALBUFERA 416
(28031) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 604886119
Correo Electrónico pinturasalbufera@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.001,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.421,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-04345-2024-1
Fecha de Formalización 19/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta técnico económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Pintura de duración limitadaDescripción 
Valor estimado del contrato 11.104,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.436,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.104,8 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ES300

Formalizado

Adjudicatario

MORLO E HIJOS, S.L.
NIF B87419537
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE HIERRO NUMERO 39, CAMPO REAL (MADRID), ESPAÑA
(28510) Campo Real España
ES300

Contacto

Teléfono 918733020
Correo Electrónico facturacion@pinturasmorlo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.074,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.350,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-04345-2024-2
Fecha de Formalización 27/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta técnico económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024



Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Precio de la oferta más baja 6.074,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.892,25 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

S-04345-2024
Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales que,
con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del procedimiento así lo
aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 10:00

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-04345-2024: Oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 10:15 horas
Oferta completamente objetiva

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eBvPfgiIry3%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014302390 |  2024-001043234 | Thu, 03 Oct 2024 10:34:51:455 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57468096715533479468703489486071842313 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eBvPfgiIry3%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

